
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» января 2025 года                      № 209-11-70 
 

 

О направлении экспертов по проверке ответов 

участников итогового собеседования в места 

проведения итогового собеседования по 

русскому языку на территории Ракитянского 

района 12 февраля 2025 года 
 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области  от 

25 января 2025 года № 119 «Об утверждении персонального состава экспертов по 

проверке ответов участников итогового собеседования по русскому языку на 

территории Белгородской области в 2025 году», в целях своевременной подготовки и 

организованного проведения итогового собеседования по русскому языку 12 февраля 

2025 года  

приказываю: 

 

1. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки 

качества образования» (И.Н. Матвеенко) довести до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений персональный состав экспертов по проверке ответов 

участников итогового собеседования по русскому языку, утвержденный приказом 

министерства образования Белгородской области от 25 января 2025 года № 119. 

2. Утвердить схему распределения экспертов по проверке ответов участников 

итогового собеседования по русскому языку 12 февраля 2025 года (приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений направить в места 

проведения итогового собеседования по русскому языку экспертов по проверке ответов 

участников итогового собеседования по русскому языку, задействованных в проверке 

итогового собеседования по русскому языку на территории Ракитянского района 

12 февраля 2025 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальник 

управления образования 

администрации Ракитянского района 

 

Н.А. Билан 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Матвеенко Инна Николаевна, 8 (47 245) 57-4-98 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от  «28» января  2025 года № 209-11- 70  

 

Схема распределения экспертов по местам проведения итогового собеседования по русскому языку 12 февраля 2025 года 

 

№ 

п/п 

Наименование ОО, 

адрес, 

телефон, 

электронный адрес, 

ФИО руководителя ОО 

К
о
л

-в
о
  

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

 И
С

 

К
о
л

-в
о
 а

у
д

и
т
о
р

и
й

 

п
р

о
в

ед
ен

и
я

 И
С

 

№ 

п/п 

ФИО 

эксперта 

(полностью) 

Код ОО 

(места 

работы) 

Место работы (сокращенно с использованием 

аббревиатур) 

1.  МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ракитянского района 

309313, Белгородская область, 

Ракитянский район, с. Венгеровка, 

ул. Центральная, д. 43а, 

8 (47245)51-1-97, 

vengschool@yandex.ru, 

Дмитриева Инна Юрьевна 

31 2 1.  Штыленко 

Анна 

Сергеевна 

217308 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №2 им. А.И. Цыбулѐва» Ракитянского 

района 

2.  Бойко Ольга 

Николаевна 

217308 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №2 им. А.И. Цыбулѐва» Ракитянского 

района 

2.  ОГБОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Белгородской области 

309300, Белгородская область, 

Ракитянский район, п. Пролетарский, 

ул. Ватутина, д. 2-а, 

8(47245)35-0-71, 

prolschool@belregion.ru, 

Пустоварова Светлана Анатольевна 

75 5 1.  Перова 

Светлана 

Ивановна 

217310 МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная 

школа» Ракитянского района 

2.  Вакуленко 

Валентина 

Григорьевна 

217310 МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная 

школа» Ракитянского района 

3.  Лайша 

Светлана 

Андреевна 

217306 МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №2» Ракитянского 

района 

4.  Бескоровайная 

Дарья 

217306 МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №2» Ракитянского 

mailto:vengschool@yandex.ru
mailto:prolschool@belregion.ru


Павловна района 

5.  Данилова 

Елена 

Валерьевна 

217308 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №2 им. А.И. Цыбулѐва» Ракитянского 

района 

3.  МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

Ракитянского района 

309300, Белгородская область, 

Ракитянский район, п. Пролетарский, 

ул. Пролетарская, д. 32, 

8(47245)35-3-85, 

proletsch2@ yandex.ru, 

Присада Ирина Владимировна 

67 5 1.  Ковалева 

Валентина 

Михайловна 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №1» Ракитянского района 

2.  Пархоменко 

Юлия 

Сергеевна 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №1» Ракитянского района 

3.  Кутень Юлия 

Гаврииловна 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №1» Ракитянского района 

4.  Артемьева 

Елена 

Михайловна 

217307 МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная 

школа №1» Ракитянского района 

5.  Шевцова 

Елена 

Павловна 

217305 ОГБОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» Белгородской 

области 

4.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Ракитянского района 

309310, Белгородская область, 

Ракитянский район, п. Ракитное, 

ул. Пролетарская, д. 10, 

8(47245)55-3-80, 

rakitshkola1@yandex.ru, 

Новикова Ольга Петровна 

93 7 1.  Боярова 

Валентина 

Васильевна 

217312 МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

2.  Ефимова 

Светлана 

Вадимовна 

217312 МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

3.  Кудрявцева 

Валентина 

Леонидовна 

217205 МОУ «Меловская основная общеобразовательная 

школа» Ракитянского района 

4.  Дмитриева 

Инна 

Михайловна 

217205 МОУ «Меловская основная общеобразовательная 

школа» Ракитянского района 

5.  Бондарева 

Надежда 

Ивановна 

217201 МОУ «Вышнепенская основная 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

6.  Горбунова 217201 МОУ «Вышнепенская основная 

https://mail.yandex.ru/?uid=35740165#compose?to=%22%D0%9C%D0%9E%D0%A3%20%5C%22%D0%A0%D0%B0%D0%BA%D0%B8%D1%82%D1%8F%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%A1%D0%9E%D0%A8%20%E2%84%961%5C%22%22%20%3Crakitshkola1%40yandex.ru%3E


Наталья 

Александровна 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

7.  Кудинова 

Лилия 

Викторовна 

217204 МОУ «Зинаидинская основная 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

5.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени А.И. Цыбулѐва» 

Ракитянского района 

309310, Белгородская область, 

Ракитянский район, п. Ракитное, 

ул. Коммунаров, д. 30А, 

8(47245)55-9-82, 

raksch2@yandex.ru, 

Псарева Елена Сергеевна 

72 5 1.  Козырева 

Ольга 

Ивановна 

217311 МОУ «Илѐк-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

2.  Козырева 

Галина 

Николаевна 

217311 МОУ «Илѐк-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

3.  Дениско Елена 

Александровна 

217302 МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

4.  Конецкая 

Елена 

Вячеславовна 

217302 МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

5.  Нерозина 

Наталья 

Викторовна 

217305 ОГБОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» Белгородской 

области 

6.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

имени Н.Н. Федутенко» 

Ракитянского района 

309311, Белгородская область, 

Ракитянский район,  

п. Ракитное, ул. Федутенко, д. 2 

т. 8(47245)52-1-83 

szcool@ yandex.ru 

Чепенко Наталья Владимировна 

44 3 1.  Кисленко 

Елена 

Васильевна 

217313 МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

2.  Дудкина 

Лариса 

Петровна 

217313 МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

3.  Мальцева 

Юлия 

Сергеевна 

217202 МОУ «Васильевская основная 

общеобразовательная школа» Ракитянского 

района 

Итого по муниципалитету: 382 27 Итого по муниципалитету количество экспертов: 27 
 

https://mail.yandex.ru/?uid=35740165#compose?to=%22%D0%9C%D0%9E%D0%A3%20%C2%AB%D0%A0%D0%B0%D0%BA%D0%B8%D1%82%D1%8F%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D1%8F%D1%8F%20%D0%BE%D0%B1%D1%89%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%

